

Ergänzend zu Ihrem 3Deal Tarif können Sie auch aus unseren 3ZusatzPaketen wählen:

3Abo

Jetzt können Sie Mobile Multi Media in vollen Zügen genießen und behalten jederzeit die totale Kostenkontrolle. Denn mit den 3Abos können Sie zu folgenden Themen um nur 5,- Euro monatlich 100 Videos downloaden und 500 Infodienste nutzen - topaktuell und zum Fixpreis⁽¹⁾.

3KinoAbo

inkl. Trailern, Programm & Kritiken

5,- pro Monat

3SportAbo

News & Videos von der UEFA Championsleague, österreichischem Fussball uvm.

5,- pro Monat

3MTVAbo

Jackass, Celebrity Deathmatch, Live-musik und MTV News

5,- pro Monat

3NewsAbo

Die wichtigsten Nachrichten von orf.at live

5,- pro Monat

3WetterAbo

Aktuelle Wetterdaten und -vorschau. Aus Österreich und der ganzen Welt

5,- pro Monat

3Plus Pakete

Um nur 7 Euro pro Monat 99 SMS in alle Netze österreichweit! Oder jedes Monat 50% sparen und um nur 3 Euro pro Monat 20 MMS von 3 zu 3 versenden. Und um nur 5 Euro pro Monat telefonieren sie 5 Stunden ins österreichische Festnetz - nach Verbrauch der im jeweiligen 3Deal Tarif inkludierten Mengen.

3PlusSMS

99 SMS in alle Netze^(2,3)

7,- pro Monat

3PlusMMS

20 MMS von 3 zu 3⁽³⁾

3,- pro Monat

3PlusFestnetz

5 Stunden Sprachtelefonie ins österreichische Festnetz inklusive.⁽⁴⁾

5,- pro Monat

Holen Sie sich ein 3PlusData Paket zu Ihrem 3Deal Tarif und nutzen Sie Ihr 3VideoMobile als Browser oder als superschnelle Datenschnittstelle für Ihren Computer (egal ob PC, Laptop oder PDA). Mit bis zu 384 Kilobit pro Sekunde.⁽⁵⁾

3PlusData	3PlusData Large	3PlusData Small
inkludierte Datenmengen in der 3MultiMediaVersorgung ⁽⁹⁾	500 MB ⁽⁶⁾	10 MB
Extrabonus	1000 MB ⁽⁷⁾	-
Paketpreis pro Monat	29,-	7,-

Nach Verbrauch der inkludierten Mengen geltende Preise:

3PlusData	3PlusData Large	3PlusData Small
in der 3MultiMediaVersorgung pro MB	0,2	von MB 11-50: 0,4 ab MB 51: 0,2
in der 3BasisVersorgung pro MB	0,6	0,6
SMS pro Nachricht und Adressat ⁽⁸⁾	0,2	0,2

(1) Nicht aufgebrauchte Leistungen verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. Das übersteigende bzw. nicht im ausgewählten 3Abo enthaltene Leistungen werden den jeweils im Preisinfo direkt am 3Mobile verrechnet. Bei Neubchluss eines 3Abo Vertrages besteht die Möglichkeit einer 7-Monatsbindung, dies bedeutet der Kunde verzichtet für 7 Monate gemäß Pkt. 25.2. der Services-AGB auf die ordentliche Kündigung des Vertrages. Kündigungsfrist: Der Vertrag kann unter Einhaltung einer Frist von 8 (acht) Wochen erstmals zum Ablauf der Mindestvertragsdauer, danach zum Ablauf eines jeden Halbjahres gekündigt werden. Der Vertrag über 3Abo Pakete ohne 7-Monatsbindung kann jederzeit unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von 8 Wochen mit Wirkung zum Ende der Abrechnungsperiode gekündigt werden. 3Abo Verträge mit und ohne Monatsbindung enden außerdem automatisch bei Wegfall des zugrunde liegenden 3ServiceVertrages.

(2) Österreichweit in alle Netze Ausgenommen Mehrwert-SMS.

(3) Nicht aufgebrauchte Leistungen verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats, das Paket übersteigende Leistungen werden zu den geltenden Einzelpreisen verrechnet.

(4) Die in 3PlusFestnetz inkludierten Sprachtelefonieminuten gelten nach Verbrauch der im jeweiligen 3Deal Tarif inkludierten Mengen. Nicht aufgebrauchte Leistungen verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats, das Paket übersteigende Leistungen werden zu den geltenden Einzelpreisen verrechnet.

(5) Bis zu 384kops Download/bis zu 64kops Upload.

(6) inklusive 50 MB Datentransfer in der 3BasisVersorgung

(7) 1000 MB Datentransfer in der 3MultiMediaVersorgung. Zu Verbrauchen innerhalb der 18 Monate Mindestvertragsdauer.

(8) Österreichweit in alle Netze. Ausgenommen Mehrwert-SMS: Preis für Mehrwert-SMS nach jeweiliger Angabe des Mehrwertdienstanbieters

(9) Alle 3Services sind in Gebieten mit 3MultiMediaVersorgung verfügbar, in Gebieten mit 3basisVersorgung ist die Verfügbarkeit abhängig vom benutzten 3Mobile. Alle in Anspruch genommenen Leistungen, die über die inkludierten Mengen hinaus gehen, werden gesondert verrechnet. Nicht verbrauchte Mengen verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. Die Abrechnung der verbrauchten Mengen erfolgt in 51,2 Kilobit-Schritten.

Bei Neubchluss eines 3Plus Vertrages besteht die Möglichkeit einer 18-Monatsbindung, dies bedeutet der Kunde verzichtet für 18 Monate gemäß Pkt. 25.2. der Services-AGB auf die ordentliche Kündigung des Vertrages. Kündigungsfrist: Der Vertrag kann unter Einhaltung einer Frist von 8 (acht) Wochen erstmals zum Ablauf der Mindestvertragsdauer, danach zum Ablauf eines jeden Halbjahres gekündigt werden. Der Vertrag über 3Plus Pakete ohne 18-Monatsbindung kann jederzeit unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von 8 Wochen mit Wirkung zum Ende der Abrechnungsperiode gekündigt werden. 3Plus Verträge mit und ohne Monatsbindung enden außerdem automatisch bei Wegfall des zugrunde liegenden 3ServiceVertrages.



Details www.drei.at.
Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten.
Stand Juni 2005.

Hutchison 3G Austria GmbH
3ServiceTeam, Postfach 333, 1211 Wien
InfoLine: 0800 30 30 00, 0660 30 30 00
E-Mail: 3serviceteam@drei.at, web: www.drei.at

3Deal-TarifInfo

Das Tarifpaket ein 1/2 Jahr zum 1/2 Preis.⁽¹⁾

Und jede Menge Musikvideos für unterwegs.



+ alle Abos im 1. Monat gratis!⁽²⁾

(1) Gültig bis auf Widerruf bei Neubrusschluss ab 3Deal 180 bei 18-Monatsbindung.

(2) Gültig ab Aktivierung für alle 3Abo-Produkte.

Details unter www.drei.at

3Deal Tarife. Preise und Umfang auf einen Blick.



3Deal 90

Keine Grundgebühr

Mindestvertragsdauer 18 Monate⁽¹⁾

90 Minuten für Sprachtelefonie
Österreichweit in alle Netze und für
Videotelefonie von 3 zu 3⁽²⁾ inklusive

15,-
pro Monat

3Deal 180

Keine Grundgebühr

Mindestvertragsdauer 18 Monate⁽¹⁾

3 Stunden für Sprachtelefonie
Österreichweit in alle Netze und für
Videotelefonie von 3 zu 3⁽²⁾ inklusive

12,50 | **25,-**
Für die ersten 6 Monate Ab dem 7. Monat

3Deal 300

Keine Grundgebühr

Mindestvertragsdauer 18 Monate⁽¹⁾

5 Stunden für Sprachtelefonie
Österreichweit in alle Netze und für
Videotelefonie von 3 zu 3⁽²⁾ inklusive

17,50 | **35,-**
Für die ersten 6 Monate Ab dem 7. Monat

3Deal 600

Keine Grundgebühr

Mindestvertragsdauer 18 Monate⁽¹⁾

10 Stunden für Sprachtelefonie
Österreichweit in alle Netze und für
Videotelefonie von 3 zu 3⁽²⁾ inklusive

27,50 | **55,-**
Für die ersten 6 Monate Ab dem 7. Monat

Einzelpreise 3Sprachtelefonie, 3Videotelefonie und 3Datendienste

Für den Fall, dass Sie Ihre im Paket inkludierten Sprach- und Videotelefoniemengen überschreiten, können Sie mit folgenden Entgelten rechnen. Weiters sind untenstehend alle weiteren möglichen anfallenden Entgelte für Sie aufgelistet.

- (3) Ausgenommen Mehrwertdienste und personenbezogene Dienste.
(4) Taktung bei Sprachtelefonie: Die Verrechnung erfolgt im 30-Sekundentakt.
(5) Von Österreich nach Andorra, Belgien, Deutschland, Dänemark, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Kanada, Liechtenstein, Luxemburg, Malta, Monaco, Niederschland, Norwegen, Portugal, San Marino, Schweden, Schweiz, Spanien, Vatikan, Vereinigte Staaten von Amerika, Zypern. (Stand Juni 2005)

(6) Ausgenommen Mehrwert-SMS: Preis für Mehrwert-SMS nach jeweiliger Angabe des Mehrwertdienstanbieters.

(7) Weitere Abrechnung in Paketen von 51,2 KB.

(8) Taktung bei Videotelefonaten: Die Verrechnung erfolgt im 30-Sekundentakt.

(9) Sofern das Fremdnetz Videotelefonie unterstützt.

(10) Ausgenommen Mehrwertdienste und personenbezogene Dienste; Preise für Mehrwert-Videomessages/MMS nach jeweiliger Angabe des Mehrwertdienstanbieters.

(11) Für alle E-Mails, die von einem 3VideoMobile verschickt oder empfangen werden.

(12) Ein Download von Videoclips und anderen Produkten auf der 3Zone wird nur verrechnet, wenn er erfolgreich abgeschlossen wird. Vor dem Download eines Videoclips wird Ihnen der Preis des Videoclips immer angezeigt, auch wenn der Download noch in den inkludierten Mengen enthalten ist.

(13) Fair use policy 3: Um die Qualität der 3Services nicht zu beeinträchtigen und andere Teilnehmer in deren Gebrauch nicht einzuschränken, fordern wir Sie auf, Sprach- und Videotelefonie von 3 zu 3 angemessen im Rahmen des üblichen Telefonieverhaltens eines mobilen Telefonanschlusses zu nutzen. Bei einem Verstoß gegen diese fair use policy wird 3 den Teilnehmer warwarnen. Sollte der Verstoß trotzdem andauern, ist 3 berechtigt, den Vertrag mit dem Kunden außerordentlich zu kündigen.

Unverbindlicher Auszug aus dem 3TarifModell. Das vollständige 3TarifModell finden Sie unter www.drei.at.

Dienst	Einheit	3Deal 90	3Deal 180	3Deal 300	3Deal 600
Sprachtelefonie national⁽³⁾					
zu 3 ⁽¹³⁾	pro Minute	0,-	0,-	0,-	0,-
ins Festnetz	pro Minute	0,12	0,10	0,08	0,06
in Mobilnetze	pro Minute	0,28	0,26	0,24	0,21
zur 3Box ⁽¹³⁾	pro Minute	0,-	0,-	0,-	0,-
Sprachtelefonie international⁽³⁾					
in Zone 1 ⁽⁴⁾	pro Minute	0,50	0,50	0,50	0,50
SMS⁽⁵⁾					
in alle Netze national und international	pro Nachricht und Adressat	0,15	0,15	0,15	0,15
Datendienste⁽⁶⁾					
Internet-Zugang (Packet Switched Data)	pro MB	1,50	1,50	1,50	1,50
Videotelefonie national⁽⁷⁾⁽⁹⁾					
zu 3	pro Minute	0,30	0,30	0,30	0,30
zu anderen Mobilfunknetzen ⁽⁸⁾	pro Minute	1,-	1,-	1,-	1,-
Videotelefonie international⁽⁷⁾⁽⁹⁾					
in Zone 1 ⁽⁴⁾	pro Minute	2,-	2,-	2,-	2,-
Videomessage und MMS national bis 100 KB⁽⁹⁾					
von 3 zu 3	pro Nachricht und Adressat	0,30	0,30	0,30	0,30
zu anderen Mobilfunknetzen	pro Nachricht und Adressat	0,50	0,50	0,50	0,50
3Box E-Mail⁽¹⁰⁾					
empfangen und senden	pro MB	1,50	1,50	1,50	1,50
Infodienste⁽¹¹⁾					
gemäß Preisinfo direkt am 3Mobile	0,- bis 10,-	0,- bis 10,-	0,- bis 10,-	0,- bis 10,-	0,- bis 10,-
Downloads/Streaming⁽¹¹⁾⁽¹²⁾					
gemäß Preisinfo direkt am 3Mobile	0,- bis 10,-	0,- bis 10,-	0,- bis 10,-	0,- bis 10,-	0,- bis 10,-

(1) Der Kunde verzichtet für 18 Monate gemäß Pkt. 25.2 der Services-AGB auf die ordentliche Kündigung des Vertrages. Kündigungsfrist: Der Vertrag kann unter Einhaltung einer Frist von 8 (acht) Wochen erstmals zum Ablauf der Mindestvertragsdauer, danach zum Ablauf eines jeden Halbjahres gekündigt werden.
(2) Inkludierte Mengen gelten für nationale Sprachtelefonie in alle Netze und Videotelefonie von 3 zu 3, ausgenommen Mehrwertdienste und personenbezogene Dienste.

Alle in Anspruch genommenen Leistungen, die über die inkludierten Mengen hinausgehen, werden gesondert verrechnet. Die Preise dafür finden Sie in der nebenstehenden Tabelle. Nicht verbrauchte Mengen verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. Einmaliges Aktivierungsentgelt 39,- Euro. Die angegebenen Tarife gelten nur bei Abschluss eines 3Servicevertrages und gleichzeitigem Erwerb eines 3Mobiles.